
 

76 

 

 

Abstrakt 

 

Ekonomické a právní aspekty corporate governance s ohledem na dopady finanční krize v 

letech 2007-2009 

 

Tato práce se zabývá dopadem finanční krize, která probíhala v letech 2007 až 2009, na správu a 

řízení společností s bližším zaměřením na Spojené státy, Spojené království a Českou republiku, ale 

i na OECD nebo Evropskou unii. Už před krizí ukázaly pády společností jako Enron nebo WorldCom 

potřebu regulovat správu a řízení společností, ale reakce na tyto skandály nebyly dostatečné, neboť 

nedokázaly zabránit finanční krizi o pár let později. S finanční krizí se pojí i krize corporate 

governance a cílem této práce je zanalyzovat tuto krizi a její řešení. 

 

Práce je rozdělena do 8 kapitol, přičemž první kapitola stručně definuje pojmy a uvádí do 

problematiky správy a řízení společností a druhá kapitola stručně popisuje příčiny a průběh finanční 

krize. Další kapitoly se věnují zkoumání dopadů krize na správu a řízení společností. Hlavními tématy, 

která řeším, jsou odměňování, řízení rizik, praktik a odpovědnosti vedení a role akcionářů. Poslední 

kapitola je věnována dnešnímu stavu správy a řízení společností a jeho posunu od dob finanční krize. 

Závěr shrnuje poznatky a autorovu odpověď na vytyčené otázky. 

 

 

Klíčová slova 

corporate governance, finanční krize, odměňování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


